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Forord - Hvorfor denne bog 
iPad’en er en fantastisk spillemaskine og underholdningscenter. 
Mange børn, og voksne for den sags skyld, har stor fornøjelse af 

den, fx som afslapning efter en lang dag. Den er også meget 

velegnet som stille aktivitet i situationer, hvor den slags er 

påkrævet. Der findes masser af lærerige og udviklende app’s, som 
børnene har stor fornøjelse af at spille. De udveksler erfaringer med 

kammeraterne og holder en venskabelig ”kappestrid” om, hvem der 
er hurtigst, bedst eller klogest. Dermed er spillene også en del af 

børnenes sociale udvikling. 

Men iPad’en er også meget andet end en spillemaskine. 

Denne bog er skrevet for at give forældre ideer til kreative 

aktiviteter på iPad’en, som de kan lave sammen med deres børn. 
Samværet med barnet omkring iPad’en er, efter min mening, en 

vigtig del af den moderne opdragelse. Som ansvarlige forældre kan 

man ikke blot overlade det til andre, at give barnet den digitale 

opdragelse, det har brug for. Barnet skal lære at begå sig i 

medieverdenen. Det skal lære, hvad der er brug og misbrug og det 

skal med tiden lære at begå sig på de sociale medier. Det skal kunne 

sortere i den enorme nyhedsstrøm og lære, at også medier kan 

manipuleres. 

Alt dette lærer vi dem bedst, ved at give dem erfaringer med at 

bruge medierne selv. Og ved at interessere os for barnets brug af 

medierne og være sammen med dem om gode oplevelser, får vi den 

bedste mulighed for at vejlede dem. 
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Ideerne i denne bog er tænkt som inspiration til sådanne gode 

stunder. Jeg håber også at bogen kan være en hjælp til jer forældre, 

så I bedre kan navigere i den spændende verden af lærerige 

muligheder for jer og jeres barn. 

Gå på opdagelse i bogen og find de ideer, der tiltaler jer mest. Og 

spring så lystigt ud i at producere jeres eget indhold. 

God fornøjelse med iPad’en og med kreativiteten.  

   Lone Adamsen 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

Kompetencer i Spil 
For at gøre denne bog mere brugbar som opslagsbog, har jeg 

lavet disse bokse, hvor man kan få et hurtigt overblik over, 

hvilke kompetencer, der er i spil i de forskellige aktiviteter.  

 


